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Maailman onnellisin arki. Suomalaisen tasa-arvon onnistumisia. 

Toimittaja Tuuli Mäenpää 

Suomessa jokaisen yliopiston ylioppilaskunnalla on omat häirintäyhdyshenkilönsä ja 
tavoitteensa tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi. Samalla opiskelijoiden 
kohtaamiin häirintätilanteisiin puututaan entistä järjestelmällisemmin. Laura Kaipia 
toimii Tampereen ylioppilaskunnan eli TREY:n häirintäyhdyshenkilönä. Hän kertoo, että 
häirintäyhdyshenkilö toiminnan tavoitteena on tarjota opiskelijoille turvallinen taho, 
joka on tukena kaikenlaisissa tilanteissa. 

Laura Kaipia 

Ne asiat mitä me ajetaan ja lobataan ja tehdä edunvalvontaa niin nehän on sellaisia 
asioita. Parhaassa tapauksessa, koskaan näykään sille opiskelijalle muuten kuin että 
asiat sujuu hyvin. Eli tavallaan monethan asiat mitä me tehdään vaikka 
ennaltaehkäisevää tai esimerkiksi se, että yliopistolla on nyt uusi tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuus suunnitelma tulos, joka määrittelee miten yliopisto edistää asioita, 
niin me ollaan oltu sinne ajamassa opiskelijoiden kannalta vaikka edullisia asioita. Kun 
kulkee kampuksella, niin täällä saattaa nähdä niitä häryjulisteita ja niinku pyrkimyksenä 
tietysti olisi se, että sitten jos tulee mikään semmoinen hankala tilanne, niin opiskelijat 
uskaltaisi ottaa yhteyttä että olisi semmoinen joku turvallinen taho mille kertoo jos 
vaikka opetustilanteessa tai ainejärjestössä tai opiskelijatapahtumassa tapahtuu jotain 
sellaista, mikä jää mietityttää tai tulee jotenkin turvaton olo. 

Tuuli Mäenpää 

Kaipia korostaa, että pohjustava työ ongelmien ehkäisemiseksi on tärkeää. 

Laura Kaipia 

Tietysti se ennaltaehkäisevä työ ja se että me autetaan vaikka niitä järjestöjä tai yksi 
yliopisto vaivistetään asioita, niin sehän on niinku se main focus. Ja tavallaan pyritään 
keskittymään siihen, että niitä ongelmakohtia ei pääse syntymään tai päästäisiin 
ennaltaehkäisemään mahdollisimman paljon asioita ennen kun niitä ongelmia ehtii 
tuleen. 

Tuuli Mäenpää 

TREY:lle ilmoitettujen häirintätapausten määrä on vuosien saatossa kasvanut. Kaipia 
näkee muutoksen taustalla madaltuneen kynnyksen ilmoittaa häirinnästä. 



Laura Kaipia 

Sanoisin myös, että ehkä on käynyt tietynlainen asennemuutos myös siis suhteessa 
aiempaan, että että ajatellaan myös, että näitä asioita ei kuulu hävetä tai ei tarvitse 
jäädä yksin vaan että saa myös hakea apua jos on vaikka joku vaikea tilanne. Kyllä nyt 
jos niinku verrataan vaikka vuosien takaiseen niin kyllä mä sanoisin että koko aika 
parempaan suuntaan ollaan menossa. 

Tuuli Mäenpää 

Kehitys näkyy myös ainejärjestöissä ja opiskelijoiden kokemuksissa. Politiikan 
tutkimusta Tampereen yliopistossa opiskeleva Rauha Vesala ajattelee, että hänen 
ainejärjestössään häirintätilanteet on helppo tuoda esille. 

Rauha Vesala 

No siis ainakin meidän ainejärjestössä eli Iltakoulussa on semmoinen häirintälomake, 
joka on aina avoinna. Meillä on häirinnästä vastaavat henkilöt ainejärjestössä ja niihin 
aina kehotetaan ottamaan matalalla kynnyksellä yhteyttä näissä tilanteissa. Niin koen 
että tietäisin jos tulisi vastaan joku tilanne niin tietäisin niinku tasan tarkkaan että 
kehen ottaa yhteyttä niin koen sen aika helppona. 

Tuuli Mäenpää 

Vesalan mukaan tasa-arvotilanne Tampereen yliopistossa on hyvä. Hän ei ole 
opiskeluaikanaan törmännyt esimerkiksi syrjintätilanteisiin. 

Rauha Vesala 

Tasa-arvo ei ole koskaan täydellistä, mutta kyllä se mun näkökulmasta on toteutunut. 

Radio Moreeni -jingle 

Tämä on radiomoreeni. 

 


